
MVE Počaply, modernizace – dodatek č.1                                                                                                                                              č. akce 229150004 

1 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

 

(dále jen smlouva) 

uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 

 

Evidenční číslo objednatele:  D952160153 

Evidenční číslo zhotovitele:  11070/1 

Číslo stavby objednatele:  229150004 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název: Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, PSČ 500 03 

 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX 

XXX 
IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

Číslo účtu   XXX 

Telefon:   XXX 

E-mail:   XXX 

(dále jen jako objednatel) 

 

 

1.2. Zhotovitel: 

Název:    ČKD Blansko SMALL HYDRO, s.r.o. 

Adresa sídla:   Blansko, Gelhornova 1, PSČ 678 01 

Statutární orgán:  Dmitry Trifonov, jednatel 

    Yaroslav Okhatrin, jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu:  XXX  

Zástupce pro věci technické: XXX  

IČ:    27753981       

DIČ:    CZ27753981       

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 56736 

Číslo účtu:   XXX 

Telefon:   XXX     

E-mail:   XXX  

 

(dále jen zhotovitel) 
 
 
 
 
 
 



MVE Počaply, modernizace – dodatek č.1                                                                                                                                              č. akce 229150004 

2 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 

objednatele D952160153, č. zhotovitele 11070/1 na akci „MVE Počaply, modernizace“ 

v jednotlivých článcích takto:  
 

Čl. 3. Předmět smlouvy: 

 

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné práce a dodávky požadované objednatelem na základě 

požadavku vlastníka sítě ČEZ Distribuce, a.s. u následujícího technologického celku v celkové výši 

92.400,00 Kč bez DPH. 

 

Technologický 

celek 

Dodatečné 

práce 

Nová elektročást a systém řízení 92.400,00 Kč 

 

 

 

Čl. 5.  Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky, odst. 5.1. 

 

Stávající text:  

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 26. 

10. 2016. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 4 950 300,- Kč, 

slovy: čtyřimilionydevětsetpadesáttisíctřista korun českých bez DPH 

 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 26. 

10. 2016 a nabídkou zhotovitele ze dne 15.05.2017. Celková cena za provedené dílo je stanovena 

dohodou smluvních stran takto: 

Cena díla bez DPH dle SOD činí 4 950 300,- Kč, 

Dodatečné práce a dodávky bez DPH činí 92 400,- Kč 

Celková cena díla bez DPH činí 5 042 700,- Kč 

slovy: pětmilionůčtyřicetdvatisícesedmset korun českých bez DPH. 

 

 

Zdůvodnění změny ceny díla 

Důvodem změny ceny díla je skutečnost, že se v průběhu realizace vyskytly práce nad rámec 

technických podmínek stanovujících požadavky na výkon a funkci (TP), které při zpracování těchto 

technických podmínek nebylo možno předpokládat a bez jejichž provedení by nebylo dílo funkční. 

Na základě vypracování výrobně dodavatelské dokumentace a na základě žádosti o připojení 

k distribuční síti vznesl vlastník sítě – společnost ČEZ Distribuce, a.s. požadavek, aby rozvaděč 

měření, který je v současné době osazen na konstrukci transformační stanice č. PA_0330 Počaply 

MVE, byl umístěn mimo konstrukci trafostanice v samostatném pilíři. 

 

 



MVE Počaply, modernizace – dodatek č.1                                                                                                                                              č. akce 229150004 

3 

Dodatek je vystaven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá smluvní 

strana obdrží po dvou výtiscích. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. D952160153 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 

o celém jejím obsahu. 

 

Za objednatele:                                                   Za zhotovitele: 

 

V Hradci Králové dne ……………. 

                 

 

……..…………………………………      ………………………………………………. 

                          

            Ing. Petr Martínek  

             investiční ředitel 

 

 


